МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
                                                                                                                   ПРИКАЗ

от 28.10.2015 №1748
г. Симферополь

Об увеличении выписки рецептов

на льготные лекарственные препараты

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от

17.10.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,

постановления Правительства Российской федерации от 30.07.1994 №890

«О государственной поддержке развития медицинской промышленности и

улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения

лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения»,

согласно Положению о Министерстве здравоохранения Республики Крым,

утвержденному постановлением Совета министров Республики Крым от

27.06.2014 №149, в целях освоения выделенного финансирования на

льготное лекарственное обеспечение отдельных категорий граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций, находящихся в ведении

Министерства здравоохранения Республики Крым, имеющих право выписки

рецептов на льготные лекарственные препараты:

1.1. Провести мероприятия по увеличению выписки рецептов на

льготные лекарственные препараты для региональных и федеральных

льготополучателей.

1.2. Довести информацию до врачей, имеющих право выписки

рецептов, об увеличении выписки рецептов для региональных и

федеральных льготополучателей.

1.3. Проводить мониторинг количества выписанных рецептов в

соответствии с установленным порядком.

1.4. Обеспечить приглашение на планерные совещания

представителей прикрепленных аптечных организаций ГУП РК «Крым-

Фармация».

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

 2

2. Руководителю Государственного унитарного предприятия

Республики Крым «Крым-Фармация»:

2.1. Провести мероприятия по обеспечению предоставления

информации о наличии льготных лекарственных препаратов аптечными

организациями ГУП РК «Крым-Фармация», имеющих право отпуска

льготных лекарственных препаратов в медицинские организации

Министерства здравоохранения Республики Крым, согласно прикреплению

к ним.

Срок − еженедельно.

2.2. Организовать участие представителей аптечных учреждений

ГУП РК «Крым-Фармация», имеющих право отпуска льготных

лекарственных препаратов на планерных совещаниях медицинских

организаций Министерства здравоохранения Республики Крым, согласно

прикреплению к ним.

Срок − еженедельно.

2.3. Информацию об исполнении данного приказа предоставить в

отдел лекарственного обеспечения управления лекарственного обеспечения,

информатизации, охраны труда и гражданской защиты населения.

Срок − 05.11.2015

2.4. Организовать своевременное обеспечение льготополучателей

лекарственными препаратами по рецептам, принятым на отсроченное

исполнение, в том числе путем перераспределения между аптечными

организациями ГУП РК «Крым-Фармация».

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Черницову С.И.

Министр                                                                                               А. Голенко